
  

 
1 

 
Deliberazione Nr 41 del 30-04-2025 

 

 
 

COMUNE DI SANTI COSMA E DAMIANO 
Medaglia D’oro al Valor Civile 

(Prov. di Latina) 
 
 

Deliberazione Nr 41 del 30-04-2025 Originale 
 

 
Deliberazione Di Giunta Municipale 

 
 

OGGETTO: ASILO NIDO COMUNALE LUPOALBERTO. APERTURA ISCRIZIONI PER 
L'ANNO EDUCATIVO 2025/2026. 
 

 
 
L’anno duemilaventicinque, il giorno trenta del mese di Aprile, alle ore 11:20 nella Casa Comunale. 
 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte, si è riunita la Giunta Municipale, con l’intervento 
dei sottoelencati componenti 
 

COGNOME E NOME CARICA PRESENZA Di cui in videoconferenza 
TADDEO FRANCO Sindaco Presente 
MARTINO NICOLA Vicesindaco Assente 

DEL GIUDICE ESTER Assessore Presente 
MALLOZZI GIOVANNI Assessore Assente 

FALSO ROSA Assessore Presente 
   

 

 
Partecipa il Segretario Comunale FRANCA SPARAGNA 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Sindaco Franco TADDEO, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



  

 
2 

 
Deliberazione Nr 41 del 30-04-2025 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista la Legge Regionale 5 agosto 2020 n. 7 “Disposizioni relative al sistema integrato di 
educazione e istruzione per l'Infanzia” 

Vista la DGR 520/2023 con la quale la regione Lazio ha approvato il Programma regionale 
dei servizi educativi per la prima infanzia per il triennio 2024-2026, ai sensi dell'art. 49 della Legge 
Regionale 5 agosto 2020, n. 7 (Disposizioni relative al sistema integrato di educazione e istruzione 
per l'infanzia); 

Dato atto che il Comune di Santi Cosma e Damiano fornisce il servizio di asilo nido comunale; 
Vista l'autorizzazione al funzionamento dell'asilo nido del Comune di Santi Cosma e 

Damiano, asilo nido denominato "Lupo Alberto" ed autorizzato con determinazione n. 975/2018; 
Visto l'accreditamento regionale AR 14086 dell'Asilo Nido Lupo Alberto; 
Visto il Regolamento per la Gestione dell'Asilo Nido Comunale, approvato con Deliberazione 

del Consiglio Comunale n 16 del 07/06/022; 
Ritenuto dover programmare l'apertura alle iscrizioni per l'anno educativo 2025/2026 a partire 

dalla data di pubblicazione sul sito istituzionale dell’avviso pubblico e fino alle ore 14.00 del 
trentesimo giorno successivo; 

Ritenuto dover ammettere al servizio le iscrizioni regolari pervenute secondo i criteri stabiliti 
ed indicati nel Regolamento per la Gestione dell'Asilo Nido Comunale, approvato con Deliberazione 
del Consiglio Comunale n 16 del 07/06/022, fino alla capienza massima della struttura, pari a 23 
unità, tenendo comunque in considerazione la priorità spettante a coloro che hanno già frequentato 
nell'anno educativo 2024-2025, a situazioni di disabilità o minori segnalati ai dai servizi sociali e/o 
sanitari e, comunque, prioritariamente ai residenti a Santi Cosma e Damiano; 

Dato atto che il presente atto non comporta la necessità di visto di regolarità contabile; 
Visti: 
 il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.,  
 il vigente statuto comunale; 
 il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 
 il vigente regolamento del servizio asilo nido comunale; 
 il regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

40/2019; 
Ad unanimità dei voti dei presenti, legalmente resi e verificati; 

DELIBERA 
1. La premessa si intende qui interamente riportata ed approvata; 
2. Di fornire indirizzo al Responsabile del Settore di dare avvio all'apertura della procedura per 

le iscrizioni al servizio nido comunale per il prossimo anno educativo 2025/26, nel rispetto di 
quanto previsto dal vigente regolamento comunale e delle ulteriori seguenti linee guida: 
a) Le iscrizioni dovranno concludersi entro il trentesimo giorno successivo alla 

pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale; 
b) La graduatoria per l'ammissione al servizio nido, nel rispetto di quanto già stabilito dal 

vigente regolamento comunale, dovrà rispettare il seguente ordine di priorità:  
I. Coloro che hanno già frequentato il servizio nido nell'anno precedente; 

II. I residenti nel Comune di Santi Cosma e Damiano; 
III. Situazioni di disabilità certificate; 
IV. Utenti segnalati dai servizi sociali e/o sanitari; 

3. Inviare copia del presente atto all'ufficio ragioneria e segreteria per quanto di successiva e 
specifica competenza; 

 



  

 
3 

 
Deliberazione Nr 41 del 30-04-2025 

 
Santi Cosma e Damiano lì, 30-04-2025 

 

IL SINDACO 
  

FRANCO TADDEO 

IL Segretario Comunale 
 

FRANCA SPARAGNA 

  

  

  

 ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 30-04-2025 

[X]  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dall’art.134, 
comma 4 della Legge n.267/00. 
[] Per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della 
Legge n.267/00. 
 

Santi Cosma e Damiano lì, 30-04-2025 

IL Segretario Comunale 
FRANCA SPARAGNA 

 
 
 
 
 
 


